Дело № 2-99-462/2018
З А О Ч Н О Е   Р Е Ш Е Н И Е
Именем Российской Федерации
                                      (резолютивная часть)

 г. Ялта                                                                      15 октября 2018 года
И.о. мирового судьи судебного участка № 99 Ялтинского судебного района (городской округ Ялта) Республики Крым, мировой судья судебного участка № 95 Ялтинского судебного района (городской округ Ялта) Республики Крым Казаченко Ю.Н., при секретаре Васильевой Т.С., с участием представителя истца – поверенного Синюковой М.И.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Государственного учреждения-Управления Пенсионного фонда РФ в г.Ялта Республики Крым к Коростянову Михаилу Игоревичу о взыскании излишне выплаченных сумм федеральной социальной доплаты к пенсии,
руководствуясь ст.ст.196-199,235 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,
РЕШИЛ:

Иск Государственного учреждения-Управления Пенсионного фонда РФ в г. Ялта Республики Крым о взыскании излишне выплаченных сумм федеральной социальной доплаты к пенсии - удовлетворить.
Взыскать с Коростянова Михаила Игоревича в пользу Государственного учреждения-Управления Пенсионного фонда РФ в г. Ялта Республики Крым излишне выплаченную сумму страховой пенсии по случаю потери кормильца и федеральной социальной доплаты к пенсии в размер 19772 рубля 91 копейку, государственную пошлину в размере 790 рублей 92 копейки, а всего 20563 рубля 83 копейки.
Разъяснить сторонам, что мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу. При этом лица, участвующие в деле, их представители вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, а если они не присутствовали в судебном заседании - в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда. В случае подачи такого заявления стороны могут ознакомиться с мотивированным решением суда по истечении пяти дней со дня поступления заявления мировому судье.
Коростянов Михаил Игоревич вправе подать мировому судье заявление об отмене заочного решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии заочного решения.
Заочное решение может быть обжаловано сторонами в Ялтинский городской суд Республики Крым путем подачи апелляционной жалобы через мирового судью в течение месяца по истечении срока подачи Коростяновым М.И. заявления об отмене заочного решения суда, а в случае, если такое заявление подано, – в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья		                                            	Ю.Н. Казаченко

СОГЛАСОВАНО:

Мировой судья ____________ О.В. Переверзева